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Łańcuch transporterowy

Wynalazek dotyczy łańcucha transporterowego
zaopatrzonego w wysięgniki i .stosowanego w .trans¬
porterach pionowych lub poziomych.
Stosowane w transporterach łańcuchy z wysięg¬

nikami, są zazwyczaj łańcuchami drabinkowymi
o dużej podziałce, imającymi przeguby rolkowe lub
sworzniowe'.

Wysięgniki w tych łańcuchach są umocowane
w środku płytek tboczinych, które iczęsto są wydłu¬
żone do połowy długości następnego ogniwa i mają
na końcu opór uniemożliwiający przegięcie się łań¬
cucha w jedną stronę.
Stosuje się także, zwłaszcza w transporterach po-

zioimych łańcuchy ogniwowe. W takich rozwiąza¬
niach wysięgnik będący dźwignią jest ciągnięty
przez jeden łańcuch ogniwowy, podczas gdy drugi
łańcuch utrzymuje roboczą część wysięgnika w od¬
powiednim położeniu.
Stosowanie łańcuchów drabinkowych do niesie¬

nia wysięgników inie jest korzystne w transporte¬
rach, gdyż w łańcuchach tych szybko zużywają się
irolki i sworznie a od nich koła łańcuchowe. Łań¬
cuchy takie nie mogą pracować w warunkach du¬
żego zapylenia łulb ośrodkach ziarnistych. Łańcu¬
chy ogniwowe nie mają tych wad lecz ich niedo¬
godnością jest to, że ido niesienia wysięgnika po¬
trzebne są dwa łańcuchy, przez co koszt transpor¬
tera jest 'wysoki.
Wyżej wymienionych niedogodności nie ma łan¬
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'Cuch transporterowy według wynalazku, w którym
do ogniw zwykłego łańcucha ogniwowego, w od¬
stępach podziałki, przytwierdzone są listwy, sięga¬
jące w jedną i drugą sltronę do połowy najbliżej
tak samo stojących ogniw, lub ogniw dalej poło¬
żonych,. Do listew tych, w miejscu utwierdzenia
ich do ogniw, zamocowane są wysięgniki zaopa¬
trzone na końcu w sworznie do mocowania 'Czło¬

nów transportera.

W ten sposób powstaje jak gdylby ogniwo o du¬
żej podziałce i pod działaniem obciążenia zawie¬
szonego na końcu wysięgnika, łańcuch praktycznie
się nie przegina.

'Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wylkonania na rysunku, ma- którym fig. 1
przedstawia łańcuch w widoku z boku, a fig. 2 —
przekrój poprzeczny łańcucha.

Jalk pokazano na rysunku, łańcuch transportero¬
wy jest to łańcuch ogniwowy 1 do którego ogniw
2 przytwierdzone są listwy 3 w kształcie kątowni¬
ka, (które (Sięgają w jedną i drugą stronę do poło¬
wy najbliżej tak samo stojących ogniw lub ogniw
dalej położonych. Do igrzbietów 4 listew 3 w miej¬
scu utwierdzenia listew do ogniw, przymocowane
są prostopadle wysięgniki 5 mające na końcach
sworznie 6. Na sworzniach 6 dwóch takich samych
łańcuchów rozpiętych na kołach łańcuchowych za¬
wiesza się różnego rodzaju pojemniki lub pomosty,
uzyskując transporter pionowy.
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Łańcuchy według wynalazku są niewrażliwe na

zanieczyszczenia, nie wymagają smarowania i zu¬
żywają się bardzo wolno. Zbudowane z tych łań¬
cuchów transportery są tanie, gdyż nie wymagają
dokładnych kół łańcuchowych i mają równomier¬
ny bieg, gdyż podziałka dla ruchu jest mała. Łań¬
cuchy według wynalazku mogą być również stoso¬

wane w transporterach poziomych na przykład
w zgrzebłowych o jednym łańcuchu. 10

Zastrzeżenie patentowe

Łańcuch transporterowy, którego część nośną sta¬
nowi łańcuch ogniwowy znamienny tym, że do og¬
niw (2) łańcucha przytwierdzone są listwy (3) się¬
gające w jedną i drugą stronę do najbliżej lub da¬
lej położonych tak samo stojących ogniw korzyst¬
nie do połowy ich długości, przy czym wysięgniki
(5) mające na końcach sworznie (6) umocowane są
do listew (3) w miejscu utwierdzenia ich do ogniw.

Fig. 2

Krak. Zakł. Graf. Nr 1, zam. 549/72 — 115

Cena zJ 10.—
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